[image: D:\Nasait\Герб цв без вольной части.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.03.2025                                                                                                                                   № 160
с. Кривошеино
Томской области

О внесении изменений в постановление Администрации Кривошеинского района от 14.01.2025 № 7 «О предоставлении из бюджета муниципального образования Кривошеинский район Томской области субсидии на поддержку приоритетных направлений агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты из федерального и областного бюджетов»

В целях совершенствования нормативного правового акта
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление от 14.01.2025 № 7 «О предоставлении из бюджета муниципального образования Кривошеинский район Томской области субсидии на поддержку приоритетных направлений агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты из федерального и областного бюджетов» (далее – постановление) следующие изменения:
1) В названии постановления и далее по тексту слова «муниципальное образование Кривошеиский район Томской области» заменить словами «муниципальное образование Кривошеинский муниципальный район Томской области» в соответствующем падеже.
2) В приложении к постановлению  «Порядок предоставления из бюджета муниципального образования Кривошеинский район Томской области субсидии на поддержку приоритетных направлений агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты из федерального и областного бюджетов» (далее – Порядок):
а) в подпункт 1) пункта 12 слова « не позднее чем за 5 календарных дней» заменить совами «не позднее чем за 1 календарный день»
б)  абзац второй пункта 14 изложить в следующей редакции:
«Для рассмотрения вопроса о предоставлении субсидии, источником финансового обеспечения которой являются средства федерального и областного бюджетов (в рамках софинансирования), получатель субсидии представляет заявку с прилагаемыми к нему документами (электронный формат), указанными в пункте 9 настоящего Порядка, через систему "Электронный бюджет" в срок с даты опубликования объявления до 10 календарного дня следующего за днем размещения объявления о проведении отбора. В день поступления заявок (в рабочее время) уполномоченному органу в системе «Электронный бюджет» открывается доступ к поданным заявкам. Уполномоченный орган не позднее одного рабочего дня, следующего за днем вскрытия заявок, установленного в объявлении о проведении отбора, подписывает протокол вскрытия заявок. Протокол вскрытия заявок формируется на едином портале автоматически и подписывается усиленной квалифицированной электронной подписью уполномоченного на то лица в системе «Электронный бюджет», а также размещается на едином портале не позднее одного рабочего дня, следующего за днем его подписания.»;
3) приложение № 2 к Порядку изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению;
4) приложение № 8 к Порядку изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.
4.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Районные вести» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте - https://kradmin.gosuslugi.ru/ муниципального образования Кривошеинский муниципальный район Томской области.
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Кривошеинского района по социально- экономическим вопросам.

Глава Кривошеинского района                                                                                             А.Н. Коломин

Нина Александровна Сондарь
(382 251) 2 – 11 – 41
Прокуратура, Управление финансов,  Отдел социально-экономического развития села, Бухгалтерия, Районные вести, СПК -2

                   Приложение к постановлению Администрации
                   Кривошеинского района от 10.03.2025 № 160

Приложение № 2
к Порядку предоставления из бюджета муниципального образования Кривошеинский муниципальный район Томской области субсидии на поддержку приоритетных направлений агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты из федерального и областного бюджетов

Справка-расчет
субсидий на поддержку приоритетных направлений агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования
на возмещение части затрат на поддержку производства молока

по ____________________________________________ за ______________ 20__ год
                                                                                  (наименование получателя субсидии)
Направление: _________________________________________________
Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН) получателя субсидии  _____________________
Почтовый индекс и адрес получателя субсидий                      _____________________
Номер контактного телефона                                                      _____________________
Общероссийский классификатор территорий муниципальных
образований (ОКТМО) по муниципальному образованию     _____________________
	Объем реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку коровьего и (или) козьего молока за отчетный период, килограмм
	Коэффициент продуктивности (Кпр)
	Коэффициент прироста поголовья (Кпог)
	Коэффициент  (К1)
	Коэффициент (К2)
	Коэффициент (К3)
	Базовая ставка субсидии за счет средств федерального и  областного  бюджетов  (рублей, копеек)
	Базовая ставка субсидии  за счет средств областного бюджета (рублей, копеек)
	Сумма фактических затрат
 (рублей, копеек)
	Сумма субсидии к перечислению за счет средств федерального и областного бюджетов (рублей, копеек
	Сумма субсидии к перечислению за счет средств областного бюджета (рублей, копеек)
	Всего (рублей, копеек)

	Итого

Руководитель
получателя субсидии _________ __________________________ __________ 20__ г.
(подпись)      (фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)
Главный бухгалтер
получателя субсидии _________ __________________________ __________ 20__ г.
(подпись)        (фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)
Место печати (при наличии)
[bookmark: прил1]                   Приложение к постановлению Администрации
                   Кривошеинского района от 10.03.2025 № 160

Приложение № 8
к Порядку предоставления из бюджета муниципального образования Кривошеинский муниципальный район Томской области субсидии на поддержку приоритетных направлений агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты из федерального и областного бюджетов
	Сводный реестр получателей (сводная справка-расчет)
на поддержку приоритетных направлений агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования
на возмещение части затрат на поддержку производства молока

	за _______________ 20__ год

	Наименование получателей субсидий и Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН)
	Объем реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку коровьего и (или) козьего молока за отчетный период (килограмм)
	Базовая ставка субсидии за счет средств  областного и федерального бюджетов  (рублей, копеек)
	Базовая ставка субсидии за счет средств областного бюджета (рублей, копеек)
	Коэффициент продуктивности (Кпр)
	Коэффициент прироста поголовья (Кпог)
	Коэффициент (К1)
	Коэффициент (К2)
	Коэффициент (К3)
	Сумма фактических затрат
 (рублей, копеек)
	Сумма причитающейся субсидии за счет средств областного и федерального бюджетов (рублей, копеек)
	Сумма причитающейся субсидии за счет средств областного бюджета (рублей, копеек)
	Всего сумма причитающейся субсидии, (рублей, копеек)
	Сумма субсидии к перечислению за счет средств областного и федерального бюджетов (рублей, копеек)
	Сумма субсидии к перечислению за счет средств областного бюджета (рублей, копеек)
	Всего сумма субсидии к перечислению, (рублей, копеек)

	всего
	федерального бюджета
	областного бюджета

	всего
	федерального бюджета
	областного бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	Итого

	Глава муниципального образования  _____________  __________________________
                                                                                          (подпись)         (Фамилия, Имя, Отчество (последнее – при наличии)
Главный бухгалтер                     _____________  __________________________
                                                                            (подпись)                      (Фамилия, Имя, Отчество (последнее – при наличии)

Место печати (при наличии)

_____________ 20__ год

Исполнитель           _____________  ___________________________
                                            (подпись)         (Фамилия, Имя, Отчество (последнее – при наличии)

[bookmark: RANGE!A1:T14]
image1.jpeg